⁹⁹ Ciprianus ad Tiberitanos: “parare se debeant milites Christi considerantes idcirco se cottidie calicem sanguinis Christi bibere ut possint ipsi propter Christum sanguinem fundere; hoc est enim velle cum Christo inveniri scilicet id quod Christus et docuit et fecit imitari scundum Iohannem Apostolum dicentem (*I Io 2,6*): ‘Qui dicit se in Christo manere debet quomodo ipse ambulavit et ipse ambulare’; *Collecta*, G 227vb; ...*Sermo Dessau* f. 27rv; ibi: “Quomodo autem possumus propter Christum sanguinem fundere qui sanguinem Christi erubescimus bibere?; già nella Quinta Conclusio dell'*Apologia* G 176vb Nicola aveva proposto questo impegno per i veri Apostoli che si differenziano da Religiosi e Dottori che “tempore Antichristi propter pugillum panis et pingvia beneficia quasi canes muti non valent latrare (*Is 56,10*)”

¹⁰⁰ Jan Želivský, *Dočovaná kázání z roku 1419*, ed. A. Molnár, Praha 1953, 126-127: “Quanto veleno fu dato al Maestro Giovanni Hus, a Girolamo, a Michele in Polonia e a Nicola sacerdote di Cristo in Misnia...” [Et si mortiferum quid biberint non eos nocebit, ut dicitur de Iohanne Evangelista. O, quantum venenum fuit propinatum sanctis martiribus virginibus, ut verba blanda vel dura, volentes seducere. O, quantum venenum fuit porrectum magistro Iohanni Huss, Ieronimo (sive) Michaeli in Polonia et Nicolao Sacerdote Christi in Misna (et hic a Magistris in Praga), non eos nocuit quia non consenserunt]; un martirio del Sacerdote Nicola sarebbe chiaramente indicato dall'accostamento alla sorte finale di Hus e di Girolamo da Praga con la condanna al rogo per opera del Concilio di Costanza, ma occorrerebbe prima essere certi che Giovanni Želivský si riferisca a Nicola della Rosa Nera detto Dresdense come vorrebbe Molnár, a parte il fatto che qui si parla solo di un'opera di 'seduzione dottrinarina' e non di violenza fisica; nulla comunque si sa di un Michele in Polonia (la storia del Trecento-Quattrocento boemo è fatta da rari documenti conservati rispetto alla mole di fonti perdute o distrutte così che a volte si costruiscono ottime storie che però sono per lo più solo *indiziarie*).

¹⁰¹ Simon de Litovel, *Tractatus contra dyalogum de purgatorio*, ms. Praha AHP D 52 f. 51v: Simone, facendo riferimento ai molti che seguono le idee di Nicola, parla di un suo 'versamento di sangue' senza precisarne i motivi se non affermando che fu per Cristo il che un Cattolico di stretta osservanza quale era Simone non lo avrebbe detto di un eretico: 'emersit in diebus nostris, scilicet circa annos domini MCCCXVI, quidam ut dicitur Nicolaus de Czerrucz ...quam multos invenio consecratos tum ex persone gravitate quam non novi secundum faciem, sed pluribus audivi commendatam...Que persona, eciam dicitur post, vitam penitentiam strictam dicitur duxisse, eciam sanguinem suum fertur pro Christo effudisse: sit bene vel male nihil ad me'.